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Første næstformand (From): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at de 2 lov- 
forslag henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod, 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer, til' et udvalg an- 
gående forslag til folketingsbeslutning om 
foranstaltninger til fremme af samhandelen 
med nye handelspartnere [af Poul Dam m. fl.]. 

Valgt blev: Per Hækkerup i Lis' Groes, 
Jørgen Peder Hansen, Thomas Have, Helge 
Nielsen, Peter Nielsen, Teichert, Per Feder- 
spiel, Per Møller, Niels Jørgen Nielsen, Johan 
Philipsen, Haùnsttup Clemmensen, Stetter, 
Knud Thoms-en, Poul Dam, Gert Petersen og 
Hilmar Baunsgaard. -:, 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lov om 
" U ngdommens uddannelsesfond" s forvaltning 
og virksomhed. 

Valgt blev: Kaj Rasmussen, Poul Hansen, 
. Anker Jørgensen, Peter Jørgensen, Kolbjørn, 

Astnd Skjoldbo, Søgaard, Enggaard" Guldr 
bérg, Poul Hartling, Raunkjær, Poul *Schliiter' 
Bendix, Knud, .Bro,' M orten Lange, Pia Dam, 
og K. Helveg Pelter-sen'. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg CM%- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om tipning 
[af Poul Schlüter m. fl.]- . 

og ' . . .  
forslag til lov om ændring, i lov om tipning. 

' Valgt blev:  Kjeld Olesen,' Alføftsén, ::ßr- 
hard Jakobsen, H erløv Larseli; Hans Lund, 
Viola Nørløv, Karl Max Rasmussen, Ib 
Thyregod, ,Holger Hansen, Peter Larsen, 
Robert Christeftsen, Poul Schlüter, Knud Bro, 
Ninn-Hansen, Morten Lange, Kjær Rasmus- 
sen og Niels Helveg Petersen. 

Den sidste, sag på dagsordenen var: 

Valg af 5 medlemmer og 5 stedfortrædere 
til Europarådets rådgivende. forsamling. 

(Jfr. tidenden sp. 1807). 

Valgt blev: Erhard Jakobsen med sted- 
fortræder Jørgen Peder Hansen, Per Hæk- 
kerup med stedfortræder Om. Rer 
Federspiel med stedfortræder Kristen Øster- 
gaard, Poul Møller med stedfortræder Marie 
Antoinette von Lowzow og A. 0. Normçtnn 
med stedfortræder Gert P  eter se,4. 

Første næstformand (From):. Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

I  skrivelse af dags dato meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 홢 V 

Forslag til lov om ændringer i lov om ferie 
med løn. (Omlægning af ghtitdlaget for bereg- 
ning af feriegodtgørelse m. v . ) . .  

Skriftlig frémsættelse af ovlors ag.. 

''Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Her- 
med'!tillader jeg mig for det høje ting "at 
fremsætte forslag til lov om ændringer, i lov 
om ferie med løn. (Omlægning af grundlaget 
fór beregning af feriegodtgørelse m. v.). 

Som et led i det nu vedtagne mæglings- 
forslag ; er der mellem Dansk Arbejdsgiver- 
forening og Landsorganisationen De sam- 
virkende Fagforbund opnået enighed om 
indførelse af en 3 pet; søgnehelligdagsord- 
ning, hvor en sådan ikke allerede anvendes, 
og i forbindelse hermed om inden for over- 
enskomstområder, hvor I det tidsmæssige 
grundlag for 6rlivør vøls6 at tøriørBt og oe- 
regning af feriegodtgørelse -er det i ferieloven 
fastsatte 홢 1. april til 31. marts 홢 at ændre 
dette med virkning fra begyndelsen af 1968 
til kalenderåret. 

I forvejen er der allerede ved en række 
regulativer og overenskomster truffet aftale 
om, at retten til ferie erhverves i løbet af 
kalenderåret, ligesom feriegodtgørelsen ^be- 
regnes på grundlag af den i kalenderåret 
indtjente løn. Dette gælder først og frem- 
mest jern- og metalindustrien.' " 

For' hele det store overenskomstområde 
vil kalenderåret nu fra 1; januar 1968 danne 
grundlag for erhvervelse af ferieretten og I 
beregning -'af. feriegodtgørelsen. 홢 - !. 


